Zehnte Verordnung zur Änderung der Verordnung zur Bestimmung von Zuständigkeiten auf dem Gebiet des Infektionsschutzes zur Bekämpfung des Corona-Virus*)

Vom 16. Dezember 2022

Aufgrund des

- § 54 Satz 1 und § 56 Abs. 11 Satz 2 des Infektionsschutzgesetzes vom 20. Juli 2000 (BGBI. I S. 1045), zuletzt geändert durch Gesetz vom 13. Oktober 2022 (BGBI. II S. 539),
- § 22 Abs. 1 des Hessischen Gesetzes über den öffentlichen Gesundheitsdienst vom 28. September 2007 (GVBI. I S. 659), zuletzt geändert durch Gesetz vom 14. Dezember 2021 (GVBI. S. 992),

verordnet die Landesregierung:

Artikel 1

Die Verordnung zur Bestimmung von Zuständigkeiten auf dem Gebiet des Infektionsschutzes zur Bekämpfung des Corona-Virus vom 12. Mai 2020 (GVBI. S. 314), zuletzt geändert durch Verordnung vom 21. September 2022 (GVBI. S. 446), wird wie folgt geändert:

- 1. § 2 wird wie folgt geändert:
 - a) Abs. 1 wird aufgehoben.
 - b) Die Absatzbezeichnung "(2)" wird gestrichen.
- 2. In § 3 Satz 2 wird die Angabe "31. Dezember 2022" durch "7. April 2023" ersetzt.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft

Wiesbaden, den 16. Dezember 2022

Der Ministerpräsident

Rhein

Der Minister für Soziales und Integration

Klose

Der Minister des Innern und Sport

Beuth

^{*)} Ändert FFN 350-104